Министерство образования Красноярского края

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ачинский торгово-экономический техникум»

	(КГБПОУ «Ачинский торгов-экономический техникум»)

ПРИКАЗ

	26 августа 2025 года

	                                № 176-л/с-у

О зачислении поступающих на первый курс очной формы обучения по основным программам профессионального обучения (программам профессиональной подготовки)
На основании постановления Правительства Красноярского края от 02.10.2015 № 522-п «Об утверждении Порядка обеспечения получения профессионального обучения обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющими основного общего или среднего общего образования»; приказа Министерства образования Красноярского края от 28.12.2024 №359-11-03 «Об утверждении государственного задания краевому государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Ачинский торгово-экономический техникум» на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годов», учитывая письмо Министерства просвещения РФ от 11.02.2019 № 05-108 «О профессиональном обучении лиц с различными формами умственной отсталости», Приказа директора КГБПОУ «Ачинский торгово-экономический техникум»  от 22.11.2018 № 169/2-п  «Положения о порядке обеспечения получения профессионального обучения обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (различными формами умственной отсталости), не имеющими основного или среднего общего образования, в краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ачинский торгово-экономический техникум»,   на основании решения приемной комиссии (протокол от 18.08.2025 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число слушателей для обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноярского края по очной форме обучения, лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших оригинал документа об обучении:
1.1. По программе профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 12391 Изготовитель пищевых полуфабрикатов в группу 1ИПП-25 следующих поступающих:
	1.
	Астапова Дарья Александровна

	2.
	Ведерников Андрей Николаевич

	3.
	Дорофеева Пелагея Евгеньевна

	4.
	Искаков Михаил Николаевич

	5.
	Кошелева Марина Алексеевна

	6.
	Кусарбаева Вероника Сергеевна

	7.
	Позднякова Александра Денисовна

	8.
	Селиванова Надежда Ивановна

	9.
	Станиславская Вера Александровна

	10.
	Тарантаева Надежда Петровна

	11.
	Твардовская Юлия Александровна

	12.
	Феллер Екатерина Николаевна

	13.
	Ханова Екатерина Дмитриевна

	14.
	Щетко Ольга Алексеевна

1.2. По программе профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 16472 Пекарь в группу 1П-25 следующих поступающих:
	1.
	Буслаев Николай Сергеевич

	2.
	Гольдштейн Анастасия Павловна

	3.
	Кадышева София Владимировна

	4.
	Каширина Яна Александровна

	5.
	Колесова Алёна Николаевна

	6.
	Круминьш София Валерьевна

	7.
	Скалкина Дарья Александровна

	8.
	Тимошенкова Анастасия Олеговна

	9.
	Хвостова Анжелика Дмитриевна

	10.
	Хилькевич Алина Петровна

	11.
	Шмакова Мария Ивановна

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Симон Татьяне Николаевне довести до сведения студентов настоящий приказ посредством его размещения на официальном сайте техникума www.atet.su в формате pdf до 28 августа 2025 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             В.Ю. Головин
2